22dejul de 2019 /  Jul 22, 2019

Resumen de la BVC / Market Su

indice/Index Valor/Value % Var Dia % Var Mes YTD % 12M
Renta Variable/Equity Market COLCAP 1,594.44 -0.37% 2.93% 20.25% 3.04%
COoLSsC 911.34 0.02% 5.08% 25.26% 5.22%
COLEQTY 1,097.68 -0.41% 3.11% 20.31% 3.95%
COLIR 1,032.01 -0.41% 3.06% 20.41% 3.97%
Renta Fija/Fixed Income Market COLTES 284.70 0.16% 0.64% 8.04% 11.20%
COLTES CP 250.33 0.06% 0.60% 4.78% 7.56%
COLTES LP 318.26 0.19% 0.65% 9.18% 12.38%
COLTES UVR 298.60 0.06% 2.23% 8.18% 11.72%
Mercado Monetario/Money Market COLIBR 178.27 0.03% 0.27% 2.38% 4.29%
Monto/Volume NUm Opes/Num Trans
Renta Variable/Equity Market Compra-Ventas/Cash Market 82,024.18 1,277
REPOS 43,839.39 79
TTVS/Securities Lending 10,061.55 11
Renta Fija/Fixed Income Primarios/Primary 175,232.69 69
Compra-Ventas/Cash Market 1,845,773.05 610
Simultaneas/Sell buy back 1,585,028.83 156
REPOS 18,767.20 1
Derivados/Derivatives Futuros/Futures 134,423.61 131
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g Renta Variable / Equity Market

Capitalizacion Bursatil/Market Cap. (Bill. COP)
Capitalizacion Bursatil/Market Cap. (Mill. USD)

Variacion diaria/Daily variation

Variacion mes actual/Current month variation
Variacion mes anterior/Previous month variation
Variacion afio corrido/YTD

Volumen Promedio Diario/Daily Average Volume (COP
Mill.)

Volumen Hoy/Volume today
Mes actual/Current month
Mes anterior/Previous month
Afio corrido/Current year

Las mas negociadas/Most traded stocks

Nemotécnico/Ticker Volumen/Volume

ECOPETROL 29,239.52
PFBCOLOM 9,485.73
PFDAVVNDA 7,141.98
ICOLCAP 6,527.81
ISA 5,131.67

Las més valorizadas/Top advances

Nemotécnico/Ticker P. Cierre/Closing P.

Volumen diario/Daily volume (Miles de Mill.)

(COP)
POPULAR 325.00
CNEC 11,040.00
GRUPOAVAL 1,295.00
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P. Cierre/P. Closing
(COP)

3,030.00
41,260.00
40,760.00
16,251.00
19,000.00

402.84
127,098.67

Var. %
0.09%
3.49%
4.06%

18.79%

Compraventas/
Cash market

82,024.18
121,022.19
144,157.45
141,756.87

Var. Dia/Daily Var.

3.17%
1.66%
1.17%

% Var.

Var. Mill. COP
359,316.63
13,573,507.48
15,191,505.60
63,708,984.54

REPO

43,839.39
37,508.73
44,754.84
39,074.49

0.66%

-1.01%
-0.24%

0.72%

-0.84%

TTV/Securities

Lending
10,061.55
5,118.40
4,612.17
5,496.06

Total

135,925.12
163,649.31
193,524.47
186,327.42

Las més desvalorizadas/Top declines

Nemotécnico/Ticker

ETB
CLH
PFAVH

I Compraventa

P. Cierre/Closing P.

(COP)
249.00
4,530.00
1,700.00

'Q«l
K
®

v

Var. Dia/Daily Var.

-2.35%
-1.74%
-1.73%
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Volumen/Volume
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Volumen Mensual/Monthly Volume (Miles de Mill.)

@ Renta Fija/ Fixed Income

Primario/Primary

Secundario/Secundary

Tasa de cierre/Closing rate

Variacion diaria/Daily variation

Compra-Ventas / Cash Market
Compra-Ventas / Cash Market
Simultaneas / Sell buy back
REPOS

Variacion mes actual/Current month variation

Variacion mes anterior/Previous month variation

Variacion afo corrido/YTD

Variacion 12 meses/12 month variation

BVCy SEN

= Compraventa

Transaccional/Electronic

Privado/D2D
0.00
0.00
0.00
0.00

TES Nov de 25
5.37%
(3.10)
(15.00)
(50.00)

(111.80)

Publico/A2A
1,000.00
346,242.54
611,273.60
0.00

TES May de 22
4.71%
(0.90)
(15.00)
(32.50)
(91.50)
(106.00)

I Registro/OTC

SEN

I Transaccional/Electronic

Registro/OTC
Publico/A2A
174,232.69
1,499,530.51
973,755.22
18,767.20

TES Jul de 24
5.00%

(2.50)

(15.00)

(52.90)

(112.00)
(115.40)
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Derivados/Derivatives

Futuros sobre Futuros sobre Futuros sobre  |Futuros sobre Tasa

Acciones / Stock Divisas / FX Indices / Index de Interes /

Futures Futures Futures Interest Rate

Futures

Contratos Hoy/Contracts today 200.00 493.00 60.00 182.00
Promedio diario mes actual/Aver. daily current month 431.93 1,145.33 13.87 502.27
Promedio diario mes anterior/Aver. daily previous month 2,780.50 1,933.11 47.44 950.83
Promedio diario afio corrido/Aver. daily YTD 941.88 2,103.12 28.09 475.78

Opciones sobre

Divisas / FX
Options

Promedio diario mes actual/Aver. daily current month 3.27
Promedio diario mes anterior/Aver. daily previous month 14.28
Promedio diario afio corrido/Aver. daily YTD 7.71
*NUmero de contratos
== Divisas / FX Market

Volumen en millones/Volume in million (COP) 794.53

NUmero de transacciones/Transactions number 1227

Precio de cierre/Closing price (COP) 3,177.80

Precio promedio/Average price (COP) 3,177.78

Precio maximo/Maximum price (COP) 3,182.00

Precio minimo/Minimum price (COP) 3,170.60

Dolar minuto a minuto / Dolar Intraday
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Mas informacion

Bolsa de Valores de Colombia (bvc)

Centro de Informacién Bursatil

Tel. (+57 1) 3139800 Ext. 5111

Correo electrénico: publicaciones@bvc.com.co

AVISO LEGAL: La informacién contenida en el presente documento es de propiedad de la Bolsa de Valores de Colombia S.A. (BVC), sus filiales o
subsidiarias y corresponde a las operaciones realizadas y/o registradas el dia de hoy en los sistemas transaccionales o de registro administrados por
aquellas, con corte a las 17:00 horas. La informacién se presenta con una finalidad meramente informativa y se aclara que la misma esta sujeta a
eventuales modificaciones por correccién o anulacion de operaciones, entre otras. En consecuencia, la BVC, sus filiales o subsidiarias no seran
responsables ante terceros por la oportunidad, autenticidad, exactitud e integridad de la presente informacién. En todo caso, queda prohibida la
transmision, transferencia, reforma, publicacion, reproduccién, distribucion, venta, arrendamiento o comercializacion de la presente informacion sin la
autorizacion expresa de la Bolsa de Valores de Colombia.

Bolsa de Valores de Colombia



